СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «САГАННУРСКОЕ»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
(сельское поселение)

РЕШЕНИЕ

         « 27»  декабря 2017 г.                                                                                      № 133
п.Саган-Нур

О внесении изменений в Порядок деятельности Специализированной службы
по вопросам похоронного дела на территории  муниципального образования «Саганнурское»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» и в целях приведения Порядка деятельности Специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское» решил:
1.Внести в Порядок деятельности Специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории  муниципального образования «Саганнурское», утвержденный решением  Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Саганнурское»  от 25.11.2009г. № 49, следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:
 «1. Специализированная служба по вопросам похоронного дела на территории МО «Саганнурское» СП (далее – специализированная служба) определяется решением Совета депутатов МО «Саганнурское» СП».
1.2.  Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
 «Специализированная служба должна иметь помещение с вывеской, указывающей наименование, юридический адрес и режим работы.».
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Саганнурское».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава
муниципального образования
сельского поселения «Саганнурское»                                                          М.И. Исмагилов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]